
SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

BỆNH VIỆN TÂM THẦN 
_______________ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 _______________________________________ 

Số:           /KH-BVTT Kon Tum, ngày     tháng    năm 2024 

 

KẾ HOẠCH  

Tập huấn Nền tảng quản lý lưu trú tại bệnh viện và  

nền tảng Hỗ trợ tư vấn khám, chữa bệnh từ xa Vteleheath 
__________ 

 

Căn cứ Kế hoạch số 141/KH-BVTT ngày 25/3/2024 của Bệnh viện Tâm 

thần về kế hoạch học tập chuyên môn năm 2024;  

Căn cứ Kế hoạch số 211/KH-SYT ngày 18 tháng 01 năm 2024 về Chuyển 

đổi số trong ngành Y tế năm 2024;  

Căn cứ Kế hoạch số 612/KH-SYT ngày 26 tháng 02 năm 2024 về việc triển 

khai, thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực 

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 

2030 trong ngành Y tế năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 904/SYT-KHTC ngày 18/3/2024 của Sở Y tế về việc 

triển khai Nền tảng quản lý lưu trú tại Cơ sở khám chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế. 

Căn cứ Kế hoạch tập huấn số 979/KH-SYT ngày 22/3/2024 của Sở Y tế về 

việc tập huấn triển khai Nền tảng Hỗ trợ tư vấn khám, chữa bệnh từ xa; 

Bệnh viện xây dựng kế hoạch tập huấn cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU 

Học viên tham gia khóa tập huấn nắm vững các nội dung về việc sử dụng 

các chức năng của Nền tảng quản lý lưu trú và VTelehealth, sẵn sàng triển khai 

sử dụng phần mềm sau khi kết thúc khoá tập huấn. 

II. NỘI DUNG 

1. Tập huấn Nền tảng lưu trú: Tổng quan về nền tảng Lưu trú; Hướng dẫn 

đăng nhập, đăng xuất tài khoản; Tra cứu bệnh nhân nội trú; Đăng ký điều trị nội 

trú; Quản lý điều trị nội trú; 

2. Tập huấn Nền tảng Hỗ trợ tư vấn khám chữa bệnh từ xa: Tổng quan về 

nền tảng VTelehealth; Quản lý thông tin cơ sở y tế; Quản lý Bác sĩ; Quản lý 

người dùng; Quản lý thời gian làm việc; Quản lý lịch sử hỗ trợ, tư vấn; Quản lý 

kết quả hỗ trợ, tư vấn. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 01 buổi, lúc 8h00 ngày 05/6/2024. 

2. Báo cáo viên: KTV Trần Quốc Thắng. 
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3. Đối tượng tham gia:  

+ Tập huấn Nền tảng lưu trú: Các y sỹ, điều dưỡng tại các khoa. 

+ Tập huấn Nền tảng Hỗ trợ tư vấn khám chữa bệnh từ xa: Các y, bác sĩ 

(Dự kiến bắt đầu lúc 09h20’) 

*Lưu ý: Khi tham dự tập huấn mang theo máy vi tính xách tay (laptop) để 

thực hành) 

4. Địa điểm: Hội trường Bệnh viện Tâm thần. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức - Hành chính – Kế hoạch – Tài chính:  

- Chịu trách nhiệm chuẩn bị hội trường, Chuẩn bị các tài liệu theo yêu cầu 

của báo cáo viên. 

- Chịu trách nhiệm điểm danh lớp học và báo cáo kết quả sau buổi học. 

2. Các khoa, phòng: Bố trí cán bộ tham dự đúng thành phần, thời gian và 

địa điểm theo quy định. 

V. KINH PHÍ 

1. Kinh phí dự kiến 

STT Nội dung Đơn vị 
Số 

lượng 

Số 

buổi 
Định mức 

Thành 

tiền 

1 Báo cáo viên Người 01 01 500.000 500.000 

 Tổng cộng 500.000 

(Bằng chữ: Năm trăm ngàn đồng) 

2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp năm 2024.  

* Lưu ý: (Kế hoạch này thay cho giấy mời) 

Trên đây là nội dung kế hoạch tập huấn Nền tảng quản lý lưu trú tại bệnh 

viện và nền tảng Hỗ trợ tư vấn khám, chữa bệnh từ xa Vteleheath. Yêu cầu các 

đơn vị có liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc; 

- Các khoa, phòng; 

- Lưu: VT, TCHCKHTC. 

 

 

 KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 

Bùi Trọng Trí 
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